茨城県北地域の魅力発信「フシギ部」の続編がついに始動！

「県北高校 焚き火部の野望」撮影スタート

令和４年７月２２日
茨城県政策企画部県北振興局

【報道関係者各位】

＜この件に関するお問合せ、取材お申込み＞

茨城県政策企画部県北振興局 担当 大森、高橋 TEL／029-301-2727 （内線）２７２6
080-6581－0577

茨城県では、今年度、県北地域の知名度向上と誘客促進を図るため、県北６市町と連携し、「アウトドア」をテーマとした

「青春キャンプ修業」WEBドラマを制作しています。

架空の高校、県北高校「焚き火部」の青春の野望と挫折を描きながら、県北地域の豊かな自然やキャンプ場などの

アウトドアスポット、食の魅力を感じることができるストーリーです。

昨年度に制作・公開し、再生回数27万回※を突破、現在もいばキラTVにて配信中の「県北高校フシギ部の事件ノート」
の続編にして、全く新しい物語です。※本編（前編及び後編）の総再生回数

令和４年7月27日（水）より、撮影がスタート致します。ぜひお取り上げいただきますようお願い申し上げます。

なお、画像の提供素材をご用意しております。

【あらすじ】
県北高校の２年生“モリベー”と“ハカセ”が結成し
た「焚き火部」は、県北の豊かな自然や食に触れな
がら「火が人類にもたらした恩恵」を研究する硬派
な組織。ある日、焚き火にほだされて気になる女子
について語り合った２人は、隣りのクラスの小泉ヒノ
カを次のキャンプに招こうと計画する。しかし女子
を誘ったことなんて一度もない。果たして焚き火部
の威信を賭けたおもてなしキャンプは成功するの
か？
ワイルドなのにちょっぴりポンコツな「青春キャンプ
修業」ドラマ。Lesson１〜３の全３話。

制作：株式会社テレビマンユニオン
配信：令和４年9月下旬（予定）

茨城県公式インターネットテレビ
「いばキラTV」
他、県北6市町公式ホームページ
などで配信。

【主要キャスト】

【撮影日程】 令和４年7月2７日（水）～３１日（日）

【ロケ場所】 県北6市町の各地
日立市・・・・・・・道の駅日立おさかなセンター、樫村ふぁーむ
常陸太田市・・・道の駅ひたちおおた
高萩市・・・・・・・Bush & Lake in はぎビレッジ
北茨城市・・・・・二ツ島陸橋
常陸大宮市・・・御前山青少年旅行村
大子町・・・・・・・鮎神社

※開始～終了時間は
日程により異なります

※画像はイメージです

森部陸（愛称“モリベー”） 役

今井竜太郎（いまい・りゅうたろう）
2005年6月2日生まれ。
2021年『FINEBOYS』専属モデ
ルオーディションセミファイナリスト
＆太田プロダクション特別賞。特
技は水泳。６歳から選手コース。現
在も高校の水泳部所属中（2021
年埼玉県国体予選400メートル個
人メドレー優勝）。『県北高校焚き
火部の野望』がドラマデビュー作。

常田博（愛称“ハカセ”） 役

川野快晴（かわの・かいせい）
2001年1月17日生まれ。
ドラマ、映画、舞台、CM等幅広く
活躍中。主な出演作は、NHK大
河ドラマ『青天を衝け』NHKよる
ドラ『ここは今から倫理です。』映
画『テン・ゴーカイジャー』舞台『ヒ
トラーを画家にする話』など。

小泉ヒノカ 役

若柳琴子（わかやなぎ・ことこ）
2003年9月18日生まれ。
幼少期より多くのドラマ・映画・
C Mに出演。大河ドラマや社会
派作品に出演する一方、恋愛ド
ラマやコメディーでも評価が高
い。主な出演作はWOWOWオ
リジナルドラマ『薄桜鬼』フジテレ
ビ『レンアイ漫画家』NHKよるド
ラ『ここは今から倫理です。』
NHK大河ドラマ『いだてん』など。

撮影の取材をご希望される場合は、
必ず事前にご連絡をお願い致します。

＊当日の天候などにより撮影スケジュールが変更になる可能性がございます

©Takahiro Sakai